АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              02.07.2019                    г. Мичуринск                                          № 1212

Об утверждении Порядка веде-

ния Книги Почета города Ми-

чуринска Тамбовской области

 В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов

от 01.06.2016 №125 «Об утверждении Положения «О наградах города

Мичуринска — наукограда Российской Федерации» администрация города Ми-

чуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения Книги Почета города Мичуринска Там-

бовской области (согласно приложению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области и на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Балашова М.Г.

Временно исполняющий полномочия главы

города Мичуринска Тамбовской области                                        В.В. Малюков

Заместитель главы администрации

города                                  С.И. Гридчин

Заместитель главы администрации

города                      Л.В. Китайчик

И.о. заместителя главы администрации

города                                                                   А.А. Черников

Начальник управления

организационной и кадровой службы

администрации города                                                                 О.Ю. Мосолова

Исполнитель:

Полянская А.Р.

5-12-37

Контроль:

Скрылева Г.В.

          ПРИЛОЖЕНИЕ

                        УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

                    от 02.07.2019  № 1212

ПОРЯДОК

ведения Книги Почета города Мичуринска Тамбовской области

 Настоящий Порядок ведения Книги Почета города Мичуринска

Тамбовской области разработан в соответствии с Федеральным законом «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и решением Мичуринского городского Совета депутатов от

01.06.2016 №125 «Об утверждении Положения «О наградах города Мичу-

ринска — наукограда Российской Федерации» в целях поощрения граждан за

заслуги в социально-экономическом, научном и культурном развитии города

Мичуринска — наукограда Российской Федерации, большой вклад и высокое

профессиональное мастерство, способствующее развитию города.

 1. Сведения о гражданах, удостоенных звания «Почетного гражданина

города Мичуринска» и гражданах, награжденных Почетным знаком «За заслуги

перед городом Мичуринском» готовятся администрацией города Мичуринска

Тамбовской области. Внесение записей в Книгу Почета города Мичуринска

Тамбовской области (далее — Книга) осуществляется управлением орга-

низационной и кадровой службы администрации города Мичуринска

Тамбовской области.

 2. Описание.

 В левой верхней части каждого листа Книги отведено место для цветной

фотографии лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города

Мичуринска» и гражданина, награжденного Почетным знаком «За заслуги

перед городом Мичуринском».

 В правой верхней части страницы располагается текст, содержащий

фамилию, имя, отчество (полностью) гражданина, удостоенного звания

«Почетный гражданин города Мичуринска» и гражданина, награжденного

Почетным знаком «За заслуги перед городом Мичуринском».

 Далее ниже по вертикальной оси симметрии размещаются сведения:

должность или род занятий, краткие биографические данные, дата, номер и

текст. Все сведения заносятся в Книгу в хронологическом порядке.

 3. Звание «Почетный гражданин города Мичуринска» присваивается

жителям города Мичуринска, гражданам Российской Федерации, а также

иностранных государств за особые заслуги в общественной деятельности,

выдающийся вклад в социально-экономическое и культурное развитие города

Мичуринска, высокие достижения в сфере науки, культуры, производства, иной

деятельности, способствующей развитию города Мичуринска, повышению

известности и авторитета города Мичуринска в Тамбовской области,

Российской Федерации и за рубежом, а также за мужество и героизм,

проявленные при выполнении служебного и гражданского долга.

 4. Почетным знаком «За заслуги перед городом Мичуринском»

награждаются граждане за особо выдающиеся заслуги перед городом

Мичуринском в социально-экономической, научной, спортивной, общественной

и благотворительной деятельности.

 5. Книга Почета города Мичуринска Тамбовской области хранится в

городском краеведческом музее на специально отведенном и оборудованном

месте.

И.о. заместителя главы  администрации

города                                                                                                     А.А. Черников

Начальник управления организационной

и кадровой службы администрации города             О.Ю. Мосолова